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Kære Ask Svejstrup 

Tak for dit brev og dine bemærkninger til folketingsdebatten den 19. maj om be-
slutningsforslag B 132.  

Som du henviser til, indebærer B 132, at der skal fremsættes lovgivning, så hjem-
løse i udgangspunktet ikke omfattes af ordinære jobcenterforløb, før deres sociale 
problemer er adresseret. B 132 indeholder også forslagsstillerens tilkendegivelse 
af, at hjemløse skal tages ud af jobcentrene, samt at der ingen evidens er for, at 
jobcentrene hjælper de hjemløse i arbejde.  

Det er elementer og tilkendegivelser, som jeg synes, vi kom godt omkring og fik 
debatteret i Folketingets 1. behandling af beslutningsforslaget.  

Jeg mener grundlæggende, at alle borgere skal behandles med værdighed, ordent-
lighed og respekt i deres møde med kommunen. Det gælder ikke mindst vores 
hjemløse borgere, som ofte har komplekse problemer herunder psykiske udfordrin-
ger, misbrug mv.  

Netop derfor indeholder lovgivningen allerede en række undtagelser, der skal sikre, 
at beskæftigelsesindsatsen tager højde for både sociale forhold og borgernes krav. 
Det mener jeg både er vigtigt og rimeligt, fordi vi skal værne om de mest udsatte.  

I forhold til såvel jeres som forslagsstillers ønske om, at der bliver fremsat ny lov-
givning på området, vil jeg henvise til, at regeringen lige nu forhandler om ram-
merne for en helhedsorienterede indsats med afsæt i en tidligere, bredt indgået 
principaftale af 12. december 2018.  

Af grundlaget for principaftalen fremgår det, at der skal tages et grundlæggende 
opgør med silotænkning i lovgivningen, samt at der skal skabes bedre rammer for 
den helhedsorienterede indsats for borgere med komplekse behov, så flere bliver i 
stand til at mestre eget liv og komme i beskæftigelse.  

Jeg synes i den grad man skal tage de problemer, som hjemløse oplever, alvorligt. 
Det er der en række muligheder for at sikre inden for de gældende regler. Samtidig 
håber jeg, at det lykkes at indgå en bred politisk aftale om den helhedsorienterede 
indsatse, som også adresserer en række af de udfordringer, som SAND peger på.   
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Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 
Beskæftigelsesminister  
 


